1

Ofício n.º 126/SACOM

                         Unaí (MG), 16 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor Vereador Paulo Arara,

Venho informar que, no dia 16 de novembro de 2024, no âmbito da 36ª Reunião
Ordinária da Comissão de Constituição, Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, da
Câmara Municipal de Unaí, houve deliberação no sentido de converter em diligência o Projeto de
Lei n.º 94/2024, de autoria de Vossa Excelência, que “Altera a denominação da rua que menciona
para Rua Olímpio Orílio da Silva”.

Diante disso, venho por meio deste requerer que Vossa Excelência, no prazo máximo

de 15 (quinze) dias, apresente a esta Comissão:

I - Certidão de óbito do homenageado, salvo quando se tratar de personalidade

pública, cuja certidão de óbito não seja passível encontrar em registros públicos (Anexar Declaração
de Familiares ou do Autor de que a Certidão inexiste ou foi impossível encontrá-la);

II – A identificação completa da via ou do logradouro a ser denominado ou alterado,

inclusive a planta ou croqui do local fornecido pelo setor competente da Prefeitura que poderão ser
juntados ao processo no curso da tramitação do respectivo projeto;

III - Certidão expedida pela Prefeitura, por meio de seu setor competente, que

demonstre que a via ou logradouro público que se pretende denominar ou alterar não possui
identificação

VEREADOR PAULO CÉSAR RODRIGUES
Vice-Presidente da Comissão

A Sua Excelência
Vereador Paulo Arara
Presidente da Câmara Municipal de Unaí
Unaí — Minas Gerais

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

W
0.

2A
15

.0
11

V
.3

26
U

.8
06

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
1

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

26
9.

E
79

 -
 1

6/
12

/2
02

4
-

16
:1

5:
11

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
35

.6
3*

.*
*6

-*
3

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA -
VEREADOR PAULO CESAR RODRIGUES, CPF: 535.63*.**6-*3 em 16/12/2024
16:23:17, Cód. Autenticidade da Assinatura: 1670.3423.7169.W038.7317, Com
fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 269.E79 - Tipo de Documento: OFÍCIO/SACOM.

Elaborado por RODRIGO CORDEIRO HEBACH, CPF: 101.02*.**6-*4 , em 16/12/2024 - 16:15:11

Código de Autenticidade deste Documento: 16W0.2A15.011V.326U.8068

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
16

W
0.

2A
15

.0
11

V
.3

26
U

.8
06

8
-

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.:
2

/ 2
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

26
9.

E
79

 -
 1

6/
12

/2
02

4
-

16
:1

5:
11

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
35

.6
3*

.*
*6

-*
3

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento